funcionamiento ocasionado por variaciones de voltaje, CARDIF, a través de ALMACENES FLAMINGO S.A. reemplazará el bien asegurado sin 

intentar o realizar ninguna reparación previa, por un bien de similar tipo o características. Esta cobertura sólo aplica para los bienes con precio de 

compra igual o inferior a trescientos sesenta mil pesos m/cte. ($360.000.oo). No se realizará el reemplazo aquí descrito, a bienes cuyo precio de 

compra al momento de la adquisición sea superior a trescientos sesenta mil pesos m/cte. ($360.000.oo). 

En caso donde resulte inviable el reemplazo del bien asegurado, la aseguradora restituirá el precio pagado por el asegurado para la adquisición del 

artículo. 

¿QUÉ NO CUBRIMOS? CARDIF no estará obligada a brindar las prestaciones otorgadas por el amparo de GARANTÍA EXTENDIDA, y por tanto no